
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

           (Città Metropolitana di Palermo) 
                                     Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                        Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Num. 013 del 16-10-2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

I L    S I N D A C O 
 
- PREMESSO che con D.D. n° 87 del 25/06/2019 è stato disposto il collocamento a riposo 
per raggiungimento quota 100 del dipendente Triolo Francesco, Responsabile dell’Ufficio di 
Polizia Municipale, con decorrenza dal 01/08/2019; 
- RITENUTO necessario procedere alla individuazione e conseguente nomina del 
Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale; 
- ACCERTATO che il conferimento e la nomina sono di competenza del Sindaco; 
- VISTO il Regolamento comunale di organizzazione Uffici e Servizi; 
- ACCERTATO che spetta al Sindaco nominare il Responsabile degli Uffici e Servizi in base 
a precise disposizioni normative contenute nel T.U. delle leggi sull’Ordinamento Enti Locali 
(D.Lgs. 267/2000 art. 50 comma 4); 
- ATTESO che ogni Comune, nella sua autonomia organizzativa (art. 3 D.Lgs. 267/2000) il 
Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- VISTO l’organigramma del Comune e specificatamente dell’Area Ammnistrativa, dalla 
quale si evince che tale incarico può essere conferito all’Ispettore di Polizia Municipale   
sig. Ciulla Michele,  in servizio presso l’ufficio di Polizia Municipale  per 16 ore settimanali;    
- VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 
- VISTA la L R. n. 44/1991; 
- VISTA la L. n. 142/1990 nonché la L.R. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte  
 
Di Nominare il sig. Ciulla Michele, Ispettore di P.M., in servizio per 16 ore 
settimanali presso questo Comune, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale; 
DI Notificare il presente Provvedimento al dipendente incaricato e sopra meglio 
specificato, nonché trasmettere copia per opportuna conoscenza e per gli ulteriori 
adempimenti  di competenza, al Segretario comunale e ai Responsabili di Area; 
 

Il Sindaco 
f.to ODDO Giuseppe  


